
                                       
  
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 
 

MAS Ekoregion Úhlava, o.s. 
 

8. výzva 
 k předkládání žádostí o dotace 

 
Strategický plán LEADER (SPL) „Marketingová značka Ekoregionu Úhlava“ místní akční 
skupiny (MAS) Ekoregion Úhlava, o.s. byl vybrán k realizaci z Programu rozvoje venkova 
České republiky na období 2007 – 2013, osa IV. LEADER. Na základě tohoto výběru MAS 
vyhlašuje 8. výzvu k předkládání žádostí o dotace pro 16. kolo PRV.   
 
MAS v letech 2009 – 2013 podporuje realizaci vybraných projektů, jejichž záměry budou 
v souladu s jednotlivými oblastmi podpory (Fichemi) SPL, na území obcí Bezděkov, Čachrov, 
Dešenice, Hamry, Chudenín, Janovice nad Úhlavou, Klenová, Nýrsko a Strážov.  
 
 
Finanční alokace pro 8. výzvu 
 
Celková alokace k rozdělení v této výzvě představuje 1 600 000,- Kč. 
Finanční alokace pro jednotlivé oblasti podpory – Fiche:  
Fiche č. 1: 600 000,- Kč 
Fiche č. 4: 200 000,- Kč 
Fiche č. 5: 800 000,- Kč 
 
 
Oblasti podpory – Fiche pro 8. výzvu 
 
Bližší informace o jednotlivých oblastech podpory (Fichích) naleznete na www.ekoregion-
uhlava.cz v záložce Místní akční skupina.  
 
 
Fiche č.1 Konkurenceschopnost zemědělství 
 
Způsobilí žadatelé 

- Zemědělský podnikatel, tzn. fyzická nebo právnická osoba, který podniká                    
v zemědělské výrobě v souladu se zákonem č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění 
pozdějších předpisů. 

- Podnikatelský subjekt, který je z převážné většiny vlastněn zemědělskými prvovýrobci 
a předmětem jeho činnosti je poskytovat práce, výkony nebo služby, které souvisejí 
výhradně se zemědělskou výrobou a při kterých se využijí prostředky nebo zařízení 
sloužící zemědělské výrobě. 
 

 



 
 
 
Podporované aktivity 
 
- Stáje – výstavba a rekonstrukce včetně technologií (ustájení, napájení, větrání, krmení, 
vytápění apod.), boudy pro telata, pevné výběhy v návaznosti na stáj, nezbytné zázemí stavby, 
fixační klece, kafilérní boxy, pece na pálení kadáverů atp.  
- Pastevní areály včetně doprovodných staveb – budování pastevních areálů – oplocení, 
napajedla, krmiště, manipulační zařízení, včetně zpevněných ploch atp.  
- Dojírny pro krávy, ovce, kozy – technologie v čekárně před dojením, technologie dojení - 
technologie na ošetření, chlazení a skladování syrového kravského, ovčího nebo kozího mléka 
bezprostředně navazující na dojení, měření nádoje, identifikace a pohybová aktivita, dojící 
robot atp.  
- Haly pro chov domácí drůbeže10 – haly/technologické vybavení pro chov nosnic, pro 
odchov, výkrm nebo rozmnožovací chovy drůbeže, haly/technologické vybavení na třídění, 
značení, chlazení a skladování vajec; stavební náklady a technologie předlíhní a dolíhní, 
nezbytné zázemí stavby (související technické a sociální zázemí), kafilérní boxy, pece na 
pálení kadáverů atp.  
- Jímky na kejdu a odpadní vody - výstavba nebo rekonstrukce jímek, výdejní místo jímek, 
technologické vybavení hlavních, sběrných a přečerpávacích jímek, sběrné a přečerpávací 
jímky atp.  
- Hnojiště - výstavba nebo rekonstrukce pevných hnojišť  
- Chov včel – trvalé stanoviště pro chov včel – úly, haly na získávání, zpracování a skladování 
včelích produktů, technologie pro získávání a zpracování včelích produktů - linka pro 
zpracování včelích produktů atp.  
- Sila a horizontální haly pro skladování obilovin, olejnin a luštěnin – výstavba a rekonstrukce 
sil/hal, technologie čištění a sušení včetně dopravních cest, manipulační (expediční) 
zásobníky, příjmový koš, systém a vybavení pro zjišťování a hodnocení kvalitativních 
parametrů, technologie skladování (tj. technologická zařízení pro úpravu řízené atmosféry, 
teploty, vzdušné vlhkosti a proudění vzduchu, nádoby na skladování a přepravu v rámci 
provozovny) technologie přípravy na expedici (tj. - technologie třídění, balení a chlazení) 
zařízení (ve skladech) na testování, diagnostiku, měření a regulaci, nezbytné zázemí stavby 
(související technické a sociální zázemí), atp.  
- Sklady pro ovoce, zeleninu (včetně okopanin) a školkařské výpěstky – výstavba nebo 
rekonstrukce vlastních prostor pro skladování ovoce, zeleniny a školkařských výpěstků, 
technologie přípravy na skladování (technologie třídění, mytí, krájení, krouhání, chlazení a 
zpracování odpadů), technologie skladování (technologická zařízení pro úpravu řízené 
atmosféry, teploty, vzdušné vlhkosti a proudění vzduchu, nádoby na skladování a přepravu 
v rámci provozovny), technologie přípravy na expedici (technologie třídění, balení a 
chlazení), zařízení (ve skladech) na testování, diagnostiku, měření a regulaci, nezbytné zázemí 
stavby (související technické a sociální zázemí) atp.  
- Sklady pro chmel – výstavba/ rekonstrukce vlastních prostor pro skladování chmele, česací 
technologie na chmel, sušící technologie na chmel, hranolové lisy na chmel, technologie 
skladování (technologická zařízení pro úpravu řízené atmosféry, teploty, vzdušné vlhkosti a 
proudění vzduchu, nádoby na skladování a přepravu v rámci provozovny), technologie 
přípravy na expedici (technologie třídění, balení a chlazení, zařízení (ve skladech) na 
testování, diagnostiku, měření a regulaci, nezbytné zázemí stavby (související technické a 
sociální zázemí) atp.  
- Zpracování biomasy pro energetické účely – výstavba a rekonstrukce staveb pro kotelny a 
výtopny, pro skladování biomasy pro energetické účely, pro peletovací a briketovací linky 
včetně technologie, atp.  
- Malá plnící stanice na bioplyn - integrovaná malá plnící stanice (kompresor, chladič/sušička, 
výdejní hadice), zařízení na odorizaci plynu, přístřešek, plynová přípojka na vstupu, 
manipulační prostor – vozidlová stání atp.  



 
 
 
- Nosné konstrukce trvalých kultur včetně oplocení - výstavba a rekonstrukce chmelnic, vinic, 
sadů, nezbytné zázemí stavby atp.  
- Skleníky, fóliovníky, kontejnerovny- výstavba a rekonstrukce včetně nezbytných technologií 
atp.  
- Další zahradnické stavby - výstavba a rekonstrukce dalších speciálních pěstebních ploch 
(pařeniště, stacionární kompostéry, technologie na sušení léčivých rostlin, pěstírny hub a 
školky na ovocné a okrasné druhy včetně révy vinné a sadby chmele) včetně technologií atp.  
- Stavby pro skladování krmiv a steliv - silážní a senážní žlaby, zpevněné plochy určené na 
skladování siláže, senáže ve vacích, stavby na skladování pícnin, sena, slámy, stavby na 
skladování balíkované siláže, senáže atp.  
- Ostatní zem. stavby (objekty) jinde neuvedeny splňující popis opatření/podopatření – 
hospodářské budovy, sklady vybavení a techniky a nezbytné zázemí stavby včetně sociálního 
zařízení atp., včetně multifunkčních staveb (objektů)  
- Prodejní technologie produktů zemědělské prvovýroby bez zpracování (automaty na výdej 
mléka, masa apod.)  
- Stabilní i mobilní zemědělská technika, strojní zařízení a vybavení  
- projektová dokumentace (tj. zpracování žádosti o dotaci, podnikatelský záměr, studie 
proveditelnosti, marketingová studie, zadávací řízení)  
- technická dokumentace (tj. dokumentace ke stavebnímu nebo územnímu řízení, ohlášení 
stavby či jiné jednání se stavebním úřadem, odborné posudky ve vztahu k životnímu 
prostředí, položkový rozpočet);  
- nákup stavby/budovy včetně pozemku  
 
Výše dotace 
40 – 60% podle typu žadatele a místa realizace projektu 
Minimální výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace není určena. 
Maximální výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace je 1 000 000,- Kč. 
 
 
Fiche č. 4 Obnova a rozvoj sídel 
 
Způsobilí žadatelé 

- Obce, svazky obcí. 
- Nestátní neziskové organizace. 
- Církve a jejich organizace. 
- Zájmová sdružení právnických osob podle §20f a následujících občanského zákoníku. 
- Příspěvkové organizace zřízené obcí. 

 
Podporované aktivity 
Záměr a) zlepšení dopravní a technické infrastruktury a vzhledu obcí  
- výdaje na novou výstavbu/obnovu místních komunikací III. a IV. třídy a veřejně 

přístupných účelových komunikací (§6, 7 a 9 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích) včetně jejich součástí a příslušenství podle §12 a §13 zákona č. 13/1997 o 
pozemních komunikacích (např. doprovodná vegetace, všechny konstrukční vrstvy 
vozovek a krajnic včetně zastávkových pruhů, zpomalovací prahy, propustky, mostky, 
lávky pro chodce nebo cyklisty, příkopy a jiná povrchová odvodňovací zařízení, dopravní 
značky a značení, zábradlí, svodidla, osvětlení). Hlavním účelem komunikace nesmí být 
značená cyklostezka.  

- výdaje na obnovu a vytváření veřejných prostranství obce (např. návsí, parků, hřbitovů, 
parkovišť, chodníků, odstavných a manipulačních ploch a stanovišť kontejnerů pro 
komunální odpad, altánů, orientačních systémů), včetně výdajů na osvětlení, oplocení a 
venkovního mobiliáře (např. lavičky, venkovní stoly, odpadkové koše, psí záchody,  



 
 

 
stojany na kola, zábradlí, úřední desky, informační panely, orientační mapy, plakátovací 
plochy, rozcestníky), obnova/doplnění nových prvků na veřejná prostranství (např. 
estetické prvky, vodní prvky, herní prvky – dotaci lze poskytnout pouze na solitérní 
prvky, které slouží k dotvoření celkového charakteru veřejného prostranství) a obnova 
nebo výstavba čekáren na zastávkách hromadné dopravy a obnova nebo výstavba 
požárních nádrží, které se nacházejí v intravilánu obce.  

- výdaje na budování a/nebo obnovu sítí technické infrastruktury - energetická vedení, 
produktovody, veřejný rozhlas, veřejný bezdrátový rozhlas, kamerový a monitorovací 
systém, informativní měřič rychlosti (vyjma infrastruktury, kterou řeší záměr b)  

- výdaje na parkové úpravy veřejných prostranství obce (terénní úpravy, ohumusování, 
zatravnění, včetně nákladů na osivo, nákup a výsadba květin a dřevin) a na ošetření 
stávajících dřevin  

- výdaje na nákup techniky pro údržbu veřejných prostranství obce vyjma ručního nářadí. 
Efektivita využití techniky musí být zdůvodněna v projektu.  

- nákup pozemků v souvislosti s projektem  
 
Záměr b) vodovody, kanalizace a ČOV pro veřejnou potřebu  
- budování a rekonstrukce vodovodů pro veřejnou potřebu (včetně vodovodních přípojek do 

délky 50 m), včetně vodních zdrojů (kopané nebo vrtané studny, vrty včetně vystrojení, 
jímací zářezy, přivaděč ze skupinového vodovodu) a včetně souvisejících objektů (čerpací 
stanice, úpravny vody, vodojemy, hydranty) včetně doprovodných sítí technické 
infrastruktury včetně obnovy ploch po realizaci:  
o stavební výdaje na zpevnění ploch a pokládka zpevněných povrchů a dlažeb, zejména 
pro vodu propustných (komunikace, chodníky, odstavné a manipulační plochy, apod.)  
o výdaje na parkové úpravy (ohumusování, terénní úpravy, zatravnění včetně nákladů na 
osivo, nákup a výsadba dřevin a květin) v zastavěném území obce – intravilánu  

- budování a rekonstrukce kanalizací pro veřejnou potřebu (včetně kanalizačních přípojek 
do délky 50 m) pro veřejnou potřebu, čistíren odpadních vod (ČOV): kořenové ČOV 
(předčištění, filtrační pole, vegetační celek, odtoková zóna); biologické ČOV (usazovací a 
kalová nádrž, membrána-modul, aktivační modul, akumulační nádrž, dosazovací nádrž, 
odtok), domovní ČOV (vodotěsná nádrž s mechanickým předčištěním, biologickou částí – 
aktivace, biodisky, biofiltry, dosazovací nádrží a kalovým prostorem), včetně provozních 
budov, doprovodných sítí technické infrastruktury pro ČOV (voda, plyn, elektřina, 
komunikační vedení) a výdajů na nezbytné úpravy recipientů včetně výdajů na nákup 
strojů, technologií, hardware, software souvisejících s projektem na výstavbu nebo 
rekonstrukci ČOV včetně výdajů na vybavení provozní místnosti obsluhy ČOV - WC s 
umyvadlem a ohřívačem vody včetně obnovy ploch po realizaci:  
o stavební výdaje na zpevnění ploch a pokládka zpevněných povrchů a dlažeb, zejména 
pro vodu propustných (komunikace, chodníky, odstavné a manipulační plochy, apod.)  
o výdaje na parkové úpravy (ohumusování, terénní úpravy, zatravnění včetně nákladů na 
osivo, nákup a výsadba dřevin a květin) v zastavěném území obce – intravilánu  

- nákup pozemků v souvislosti s projektem  
- nákup budov a staveb v souvislosti s projektem (souvisejících s ČOV)  
 



 
 
 
Záměr c) územní plán  
- zpracování územního plánu projektantem (včetně nezbytných vyhodnocení – posouzení 

vlivů územního plánu na udržitelný rozvoj území a posouzení územního plánu z hlediska 
vlivu na životní prostředí SEA a vlivu na evropsky významnou lokalitu či ptačí oblast 
soustavy NATURA 2000 - zpracovaných příslušnou autorizovanou osobou)  

 
 
Výše dotace 
Maximální míra dotace se řídí režimem podpory (viz Fiche č. 4). 
Minimální výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace není určena. 
Maximální výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace je 1 000 000,- Kč. 
 
 
 
Fiche č.5 Rozvoj občanské vybavenosti a služeb 
 
Způsobilí žadatelé 

- Obce, svazky obcí. 
- Nestátní neziskové organizace. 
- Církve a jejich organizace. 
- Zájmová sdružení právnických osob §20f a následujících občanského zákoníku.  
- Příspěvkové organizace zřízené obcí. 

 
Podporované aktivity 
- výdaje na novou výstavbu nebo stavební obnovu (rekonstrukce, modernizace, statické 
zabezpečení) budov, ploch a výdaje na pořízení materiálně-technického zázemí:  
 
• v oblasti sociální infrastruktury  
k zajištění občanského vybavení v oblasti sociálních služeb (§ 40 pečovatelská služba, § 44 
odlehčovací služby, § 45 centra denních služeb, § 46 denní stacionář, § 47 týdenní stacionář,  
§ 48 domovy pro osoby se zdravotním postižením, § 49 domovy pro seniory, § 50 domovy se 
zvláštním režimem, § 51 chráněné bydlení, § 54 raná péče, § 57 azylové domy,§ 58 domy na 
půl cesty, § 59 kontaktní centra, § 61 nízkoprahová denní centra, § 62 nízkoprahová zařízení 
pro děti a mládež, § 63 noclehárny, § 65 a § 66 sociálně aktivizační služby, § 67 sociálně 
terapeutické dílny, § 68 terapeutické komunity a § 70 sociální rehabilitace zákona č. 108/2006 
o sociálních službách) včetně doprovodných stravovacích zařízení  
• v oblasti kulturní infrastruktury  
pro kulturní a spolkovou činnost (např. centra společenského života, kulturní a spolkové 
domy, víceúčelové objekty - dům kultury a služeb, klubovny, knihovny apod.)  
• v oblasti péče o děti  
k zajištění péče o děti (předškolní a mimoškolní péče) včetně doprovodných stravovacích 
zařízení a hřišť s příslušným vybavením (např. prolézačky, skluzavky)  
• v oblasti vzdělávání  
k zajištění občanského vybavení a služeb v oblasti školství (venkovské školy) včetně 
doprovodných stravovacích zařízení  
• v oblasti zdraví, sportu, volnočasových aktivit  
k zajištění občanského vybavení a služeb v oblasti zdravotnictví (ordinace lékaře), pro 
sportovní, volnočasové aktivity a tělovýchovu (např. hřiště, tělocvičny, kuželny, víceúčelová 
sportovně-společenská centra) včetně zázemí (např. šatny, umývárny, WC, občerstvení, 
lavičky, stoly), přestavba a rekonstrukce stávajících objektů a ploch, které sloužily původně 
jiným účelům,  
 
 



 
 
 
• v oblasti vybavenosti pro veřejnou správu, integrovaných informačních a školících 
center s využíváním ICT, budov hasičských zbrojnic a zvířecích útulků  
• v souvislosti s církevními aktivitami  
k modlitbám, církevním obřadům a zabezpečení chodu církví apod. (např. kaple, modlitebny, 
sborové domy, fary a kostely v případě, že nejsou kulturní památkou) včetně rozvodů, 
vytápění, sociálního zařízení, stavebních výdajů na stavební obnovu a/nebo novou výstavbu 
sítí technické infrastruktury v nezbytném rozsahu pro realizaci projektu (např. vodovodní a 
kanalizační přípojky do 50 m, přípojky elektřiny, plynu, komunikačních sítí včetně 
bezdrátových technologií), chodníků, přístupových komunikací, nezbytného oplocení a 
osvětlení, venkovního označení (např. informační tabule, panely, poutače) a parkových úprav  
včetně technologie, zařízení, vybavení, hardware, software  
 
- výdaje na novou výstavbu nebo stavební obnovu (rekonstrukce, modernizace, statické 
zabezpečení) budov, ploch a výdaje na pořízení materiálně-technického zázemí pro základní 
obchodní vybavenost (prodejna smíšeného zboží, stabilní stánky) a budovy pošty  

 

Výše dotace 
Maximální míra dotace se řídí režimem podpory (viz Fiche č. 5). 
Minimální výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace není určena. 
Maximální výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace je 1 000 000,- Kč. 
 
 
Konzultace projektových záměrů 
 
Individuální konzultace pro žadatele budou poskytovány v pracovní dny od data vyhlášení 
výzvy do dne předcházejícího příjmu žádostí. Na termínu konzultace je nutno se předem 
telefonicky nebo prostřednictvím e-mailu domluvit s pracovníkem MAS. 
 
 
Způsob a místo předkládání žádostí 
 
Žadatelé předkládají žádosti o dotace osobně v kanceláři MAS a v době určené 
harmonogramem výzvy pro příjem žádostí. Žádosti budou přijímány pouze v elektronické 
podobě na předepsaném formuláři „Žádosti o dotaci“. V písemné formě budou přijímány 
povinné a nepovinné přílohy dle příslušné Fiche (kromě příloh obsažených ve formuláři 
žádosti). Přílohy mohou být předloženy později než samotná Žádost o dotaci, nejpozději 
však do 4. 6. 2012. Žadatel může podat v rámci jedné Fiche pouze jedinou žádost o dotaci. 
 
 
Způsob hodnocení žádostí o podporu 
 
Žádosti, které kladně projdou administrativní kontrolou a kontrolou přijatelnosti, budou dle 
preferenčních kriterií stanovených v příslušných Fichích bodově hodnoceny Výběrovou 
komisí. Po provedení bodování jednotlivými členy komise bude za každé bodované kriterium 
vypočten aritmetický průměr. Jako nejvhodnější k podpoře bude hodnocen projekt, který 
v bodování získá nejvyšší počet bodů. Při shodném počtu bodů bude vybrán projekt s nižšími 
způsobilými výdaji. Z jednání Výběrové komise bude pořízen zápis, který bude obsahovat 
zprávu komise o provedeném výběru projektů. Rozhodnutí Výběrové komise projedná 
Programový výbor MAS, který upozorní komisi na případné nedostatky nebo výběr potvrdí. 
 



 
 
 
Harmonogram výzvy 
 
Vyhlášení výzvy a zveřejnění dokumentace výzvy: 2. 5. 2012 
Konzultace pro žadatele: individuálně po předchozí domluvě ode dne vyhlášení výzvy do 
25. 5. 2012. 
 
Příjem žádostí a kontrola úplnosti žádostí: 28.5.2012 od 10:00 do 14:00 v kanceláři MAS 
Je lépe se předem telefonicky nebo e-mailem objednat na určitou hodinu. 
Lhůta pro doplnění žádostí: 4.6.2012 
Kontrola obsahové správnosti a přijatelnosti projektů: 5.6.2012 
Jednání výběrové komise – výběr projekt ů k podpoře MAS: 18.6.2012 
Jednání programového výboru MAS: 21.6.2012 
Registrace žádostí na Regionálním odboru Státního zemědělského intervenčního fondu 
v Českých Budějovicích (RO SZIF): 22.6.2012 – 29.6.2012 (předpoklad) 
Kontrola žádostí RO SZIF: červenec - srpen 2012 (předpoklad) 
Podpis Dohody na RO SZIF: říjen – listopad 2012 (předpoklad) 
Zahájení realizace projektů je možné od data Registrace žádosti na RO SZIF. 
 
 
 
 
 
Předkládání Žádostí o proplacení: nejdéle 24 měsíců od podpisu Dohody na RO SZIF (žadatel 
je povinen předložit Žádost o proplacení nejdříve na MAS a poté na RO SZIF ve stanoveném 
termínu) 
 
Související dokumenty 
 
Dokumentace výzvy je ke stažení na www.ekoregion-uhlava.cz v záložce Místní akční 
skupina. 
 

- Strategický plán LEADER „Marketingová značka Ekoregionu Úhlava“ 
- Fiche SPL vyhlášené v této výzvě 
- Pravidla opatření IV.1.2. PRV 
- Metodika pro tvorbu Fichí a specifické podmínky opatření IV.1.2. 
- Žádost o dotaci v rámci opatření IV.1.2. 
- Instruktážní list k vyplnění žádosti o dotaci 
- Mapa území působnosti MAS 
- Směrnice MAS Ekoregion Úhlava pro výběr projektů v rámci realizace SPL 

 
Kontakt 
 
Kancelář MAS: Náměstí 81, 340 22 Nýrsko 
Manažer:  
Tomáš Havránek, havranek@ekoregion-uhlava.cz, tel.: 775 764 417 
Administrativní pracovnice: 
Soňa Hladíková, hladikova@ekoregion-uhlava.cz, tel.: 722 224 088 
 
 
Přejeme všem žadatelům bezproblémovou přípravu, administraci a úspěšnou realizaci 
projektů napomáhajících k naplnění Strategického plánu LEADER MAS Ekoregion Úhlava. 


